ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 июня 2017 г.
	№ 308-П

О составе сил и средств постоянной готовности
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, используемых при оказании необходимой помощи туристам, терпящим бедствие
в пределах территории Ульяновской области
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 24.11.1996
№ 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.1998 № 83
«О специализированных службах по обеспечению безопасности туристов»
и в целях организации работы по оказанию необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Ульяновской области, Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, используемых при оказании необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Ульяновской области.
2. Областному государственному казённому учреждению «Агентство
по туризму Ульяновской области», Министерству здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области организовать взаимодействие с Главным управлением МЧС России по Ульяновской области по вопросам оказания необходимой помощи туристам, терпящим бедствие
в пределах территории Ульяновской области.
Председатель

Правительства области
                                                                        А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, используемых при оказании необходимой помощи туристам, терпящим бедствие в пределах территории Ульяновской области

	Силы постоянной готовности
	Численность личного состава
	Количество единиц техники

	по штату
	привлекаемые для оказания помощи
	по штату
	привлекаемые для оказания помощи

	1
	2
	3
	4
	5

	Территориальная подсистема  единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Главное управление МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

	Федеральная противопожарная служба
	1818
	155
	267
	39

	Государственная инспекция по маломерным судам
	54
	8
	16
	4

	ИТОГО
	1872
	163
	283
	43

	Пожарная охрана, поисково-спасительная служба,

поисково-спасательные формирования

	Противопожарная  служба Ульяновской области
	1361
	50
	190
	2

	Поисково-спасительная служба, поисково-спасательные формирования
	116
	50
	5
	3

	ИТОГО
	1477
	100
	195
	5

	ВСЕГО
	3349
	263
	478
	48

_____________________
0303кк1